
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

          29 .06.2017                         р.п. Мордово                                       №402 

 

О внесение изменений в постановление администрации района от 24.07.2014 № 

644 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации района взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 

Федерального закона № 25-ФЗ» 

 

      На основании статьи 3.4. Закона Тамбовской области от 04.03.2007 № 223 –

З «О муниципальной службе в Тамбовской области» ( с изменениями на 

02.02.2017), администрация района постановляет: 

      1. Внести в постановление администрации района от 24.07.2014 № 644 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации района взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 

Федерального закона № 25-ФЗ» следующее изменение: 

      в приложении к постановлению администрации района  пункт 6 Порядка 

применения к муниципальным служащим  администрации района взысканий, 

предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ 

изложить в следующей редакции: 

        «6.Взыскание применяется не позднее одного месяца со дня поступления 

информации о совершении муниципальным служащим правонарушения, 

предусмотренного статьями 14.1, 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года 

N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", не считая 

периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, 

пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по 

уважительным причинам, а также времени проведения проверки и 

рассмотрения ее материалов комиссией администрации Тамбовской области по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, комиссией по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов. 

         Взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня 

поступления информации о совершении правонарушения.» 

     2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

управляющего делами администрации района  Т.А.Пелекшину. 

 

 

 

 Глава администрации района                                                  С.В.Манн 


